– LÍBRESE mandamiento de pago a favor de la señora GLENDA 

MASSIEL GÓMEZ GUERRA en representación de sus menores hijos S.S.O.G. – 

G.J.O.G. – L.M.O.G, contra el señor LIBARDO ANTONIO ORTIZ ALBERNIA, por la 

suma de OCHENTA Y UN MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO PESOS ($81’099.244) M/CTE por concepto de cuota de 

alimentos dejadas de cancelar en los meses de mayo a diciembre de 2019; de enero 

a diciembre de 2020, 2021, 2022; de enero a octubre de 2023 y las que en lo 

sucesivo se causen, inclusive, las que resulten de la liquidación del crédito final.